



14.02.2017

Ykp/16

16

Kaupunkisuunnittelulautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle toivomusponnosta, joka koskee Helsingin houkuttelevuuden edistämistä matkailukohteena (a-asia)

HEL 2016-012141 T 00 00 03

Lausuntoehdotus

Kaupunkisuunnittelulautakunta antaa lausunnon kaupunginhallitukselle:

Uudessa yleiskaavassa on nostettu esiin Helsingin merellisyyden kehittäminen erillisenä kaavamerkintänä, jossa viher- ja virkistysalueista on nostettu esiin ne alueet, joissa on merkittäviä kehittämismahdollisuuksia erityisesti merellisen matkailun ja loma-asumisen näkökulmasta. Yleiskaavakarttaan nämä on merkitty "Merellisen virkistys- ja matkailun alueiksi". Kaavamääräyksen mukaan "alueita kehitetään merkittävänä virkistys-, ulkoilu-, liikunta-, luonto- ja kulttuurialueina, jotka kytkeytyvät mantereen virkistys- ja viheralueisiin. Merkintä sisältää loma-asumisen ja matkailun alueita".

Merkinnän keskeisenä tavoitteena on merellisen Helsingin houkuttelevuuden edistäminen niin matkailukohteena, kuin merellisten virkistysyhteyksien, elämys- ja palvelutarjonnan sekä meren ja saariston virkistys- ja matkailutarjonnan saavutettavuuden kehittämismahdollisuuksina.

Kaavamerkintä huomioi myös Helsingin edustalla olevien puolustusvoimilta vapautuvien saarten kehittämisen merellisen matkailun näkökulmasta, mahdollistaen matkailun ja nykyisen asutuksen täydentymisen edellyttämän rakentamisen.

Merellisen Helsingin houkuttelevuuden edistäminen matkailukohteena mahdollistuu Helsingin edustan saarien lisäksi Helsingin rantoja seurailevan ja seudulle jatkuvan Rantaraitin sekä paikallisen ja seudullisen vesiliikenteen ja siten saariston ja meren saavutettavuuden jatkuvana kehittämisenä. Merellisen Helsingin kehittämisestä hyötyvät myös mantereella sijaitsevat kohteet, kuten kaupunkikeskusta sekä esikaupunkialueiden virkistysalueet ja kartanopuistot.

Myös vesiliikenteen kehittyminen on edellytys, jotta saariston tarjoamat virkistys- ja matkailumahdollisuudet ylipäätään mahdollistuvat. Toisaalta kasvava asukasmäärä ja merellisten virkistyspalvelujen käyttäjämäärät luovat myös edellytyksiä vesiliikenteen kehittämiselle. Lisäksi olevan joukkoliikenteen kuten merenrannasta kävely-yhteyden päässä olevien metroasemien sekä yleiskaavakarttaan merkityn saaristoraitiovaunuyhteyden tuomat mahdollisuudet edistää merellistä matkailua



14.02.2017

Ykp/16

ympärivuotisesti ovat merkittävät, ja edellisten lisäksi, tullaan huomioidaan merellisen Helsingin suunnittelussa.

Saariston tuomia muita mahdollisuuksia, kuten ympärivuotisten vierailukohteiden ideointia voidaan selvittää jatkosuunnittelun yhteydessä.

Esittelijän perustelut

Toivomusponsi

Hyväksyessään 26.10.2016 yleiskaavan kaupunginvaltuusto hyväksyi seuraavan toivomusponnen:

Hyväksyessään yleiskaavan kaupunginvaltuusto edellyttää, että jatkosuunnittelussa selvitetään mahdollisuudet edistää Helsingin houkuttelevuutta matkailukohteena. Kiinnitetään huomiota saariston tuomiin mahdollisuuksiin ja ympärivuotisten vierailukohteiden ideointiin, esimerkiksi Seurasaaren ja Korkeasaaren tapaan. (Mari Holopainen)

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkisuunnittelulautakuntaa antamaan asiasta lausunnon kaupunginhallitukselle 1.3.2017 mennessä.

Esittelijä

yleiskaavapäällikkö
Rikhard Manninen

Lisätiedot

Christina Suomi, arkkitehti, puhelin: 310 37321
christina.suomi(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano